Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016                                        с. Имек                                          № 72

О внесении изменений в постановление
от 04.04.2014 № 43 «Об утверждении
 Положения о дисциплинарных взысканиях
 за коррупционные правонарушения и
 порядке их применения к муниципальным
служащим Администрации Имекского сельсовета»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 14, частью 4 статьи15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 №13 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1.        В  Положение к постановлению Администрации Имекского  сельсовета от 04.04.2014 № 43 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Имекского сельсовета»    внести следующие изменения:
1) В части 1 Положения
а) пункт 1.2. части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение определяет порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
2) В части 3 Положения :
а) подпункт 2 пункта 3.1.  изложить в следующей редакции:
« 2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;»;
б) абзац третий пункта 3.4.  исключить;
в) пункт 3.7.  изложить в следующей редакции:
« 3.7. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания такого акта.»;
г)  пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
« 3.9. Муниципальный служащий по вопросу правомерности применения взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, вправе обратиться в органы (комиссии) по рассмотрению индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством либо в суд в целях защиты своих прав и законных интересов на муниципальной службе.»;
д) пункт 3.10.  исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)             и размещению  на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

 Глава Имекского сельсовета                                                    Г.Г. Тодинов